
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 13 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  142 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών επιτροπής διαπραγμάτευσης και 
ανάθεση της προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας 
και επανάληψη της διαδικασίας για μέρος της 
προμήθειας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Μαΐου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρες από 09:00 έως 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 15-05-2020 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος -------------------------- 
2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 
9. Α. Λαζαρίδης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 14-05-2020 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 113/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η σύναψη της 
σύμβασης της προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας των εργαζομένων, για την 
αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής 
της διάδοσης του κορωνοϊού προϋπολογισθείσας δαπάνης 8.837,20€ με ΦΠΑ 6% με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, λόγω κατεπείγοντος, καθώς και οι 
τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας. 

Η ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο μας για κατεπείγουσα προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας για τους εργαζόμενους του Δήμου, έχει προκύψει από την πανδημία του 
κορωνοϊού και τα μέσα είναι αναγκαία για την προστασία των εργαζομένων, αλλά και για 
τον περιορισμό της διασποράς του. 

Στο από 14/5/2020 πρακτικό της, η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης προτείνει προς την 
Οικονομική Επιτροπή: 

α) Την ανάθεση της προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας των εργαζομένων, μόνο ως 
προς το πρώτο είδος (αντισηπτικά), για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και 
απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού στην 
επιχείρηση «ΑΦΟΙ Β. ΜΕΪΜΑΡΙΔΗ Ο.Ε.», με ΑΦΜ:******731, Δ.Ο.Υ. Βέροιας, έναντι 
του ποσού των 3.120,00€ χωρίς ΦΠΑ και 3.307,20€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%), 
γιατί προσέφερε την χαμηλότερη τιμή και η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με 
τους όρους της πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: 900ΦΩ9Ο-ΑΝΨ



β) Την επανάληψη της διαδικασίας, ως προς το δεύτερο είδος της προμήθειας (φόρμες 
μιας χρήσης), λόγω μη υποβολής προσφορών με τροποποίηση των προδιαγραφών τους, 
ώστε να καλύπτεται η απαίτηση για προστασία από τον κορωνοϊό. 

Έχοντας υπόψη: 
α) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, κατά την οποία η 

διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 
για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών στο μέτρο που είναι απολύτως 
απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για 
την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 
τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. 

β) Την αριθμ. 113/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν 
οι τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας μέσων προστασίας των εργαζομένων για την 
αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής 
της διάδοσης του κορωνοϊού και η σύναψη της σύμβασης με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση, λόγω κατεπείγοντος. 

γ) Την κατεπείγουσα ανάγκη που υπάρχει στον Δήμο μας. 
δ) Το από 14/5/2020 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 
ε) Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την 

αριθμ. 2/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 664/5-2-
2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης. 

στ) Την αριθμ. 91/2020 (ΑΔΑ:94ΙΝΩ9Ο-0Γ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βέροιας περί αποδοχής εισήγησης της Ο.Ε. για την αναμόρφωση (3η) 
προϋπολογισμού έτους 2020. 

ζ) Την αριθμ. 492/7-4-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) σε βάρος του 
ΚΑ:64.6063.001 με τίτλο «Προμήθεια μέσων προστασίας των εργαζομένων για την 
αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων 
αποφυγής της διάδοσης του κορονοϊού» προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του Δήμου 
Βέροιας. 

Η Οικονομική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει για: 
Α. Την έγκριση του από 14/5/2020 πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 
Β. Την ανάθεση της προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας των εργαζομένων ως προς 

το πρώτο είδος (αντισηπτικά), για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης 
ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού στην επιχείρηση 
«ΑΦΟΙ Β. ΜΕΪΜΑΡΙΔΗ Ο.Ε.», με ΑΦΜ:******731, Δ.Ο.Υ. Βέροιας, Δ/νση: Σταδίου 
97-Βέροια, έναντι του ποσού των 3.120,00€ χωρίς ΦΠΑ και 3.307,20€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%), γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και η προσφορά 
της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης. 

Γ. Την επανάληψη της διαδικασίας ως προς το δεύτερο είδος της προμήθειας (φόρμες 
μιας χρήσης), λόγω μη υποβολής προσφορών με τροποποίηση των προδιαγραφών τους, 
ώστε να καλύπτεται η απαίτηση για προστασία από τον κωρονοϊό.»  

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση; 
Μέλη: Ναι. 
Ο Κ.Τροχόπουλος απείχε από την ψηφοφορία του θέματος. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 14-05-2020 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 
2. Την αριθμ. 18209/13-3-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών για έκτακτη 

κατανομή ΚΑΠ στους Δήμους της χώρας, προς κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, με την οποία επιχορηγήθηκε ο Δήμος μας με το 
ποσό των 60.000,00€. 

3. Την κατεπείγουσα ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο μας για «Προμήθεια μέσων 
προστασίας των εργαζομένων για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης 
ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού». 

ΑΔΑ: 900ΦΩ9Ο-ΑΝΨ



4. Την αριθμ. 113/2020 απόφαση Ο.Ε. «Έγκριση απευθείας ανάθεσης, τεχνικών 
προδιαγραφών και συγκρότησης της επιτροπής  διαπραγμάτευσης για την προμήθεια 
μέσων ατομικής προστασίας». 

5. Το από 14-05-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 
6. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 και στον ΚΑ:64.6063.001 υπάρχει 

γραμμένη σχετική πίστωση. 
7. Την αριθμ. 492/07-04-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ). 
8. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 και της παρ.1ε του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του N.4555/2018 και τροποποιήθηκε 
από την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019, του άρθρου 32 (περίπτωση γ΄ της παρ.2) 
του Ν.4412/2016, του άρθρου 206 παρ.1 του 4555/2018 και τις διατάξεις του άρθρου 10 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α΄/11-3-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19  και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την ανάθεση της προμήθειας «Προμήθεια μέσων προστασίας των 

εργαζομένων για την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για 
τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού» αρχικού προϋπολογισμού 
8.837,20€ (με ΦΠΑ) με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, επειδή 
συντρέχουν οι οριζόμενες από την περίπτωση γ΄ της παρ.2 του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016, προϋποθέσεις, ως προς το πρώτο είδος της προμήθειας (αντισηπτικά). 

Β) Εγκρίνει το από 14-05-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 
Γ) Αναθέτει την προμήθεια «Προμήθεια μέσων προστασίας των εργαζομένων για την 

αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων 
αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού», στην εταιρεία «ΑΦΟΙ Β. ΜΕΪΜΑΡΙΔΗ 
Ο.Ε.», έναντι του συνολικού ποσού των 3.120,00€ (χωρίς ΦΠΑ) και 3.307,20€ (με ΦΠΑ 
6%), διότι προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη 
με τους όρους της πρόσκλησης, ως προς το πρώτο είδος της προμήθειας (αντισηπτικά).  

 Δ) Εγκρίνει την επανάληψη της διαδικασίας ως προς το δεύτερο είδος της 
προμήθειας (φόρμες μιας χρήσης), λόγω μη υποβολής προσφορών, με τροποποίηση των 
προδιαγραφών τους, ώστε να καλύπτεται η απαίτηση για προστασία από τον κωρονοϊό. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   142 / 2020. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  20-05-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 900ΦΩ9Ο-ΑΝΨ


		2020-05-20T14:57:35+0300
	Athens




